
ПОСТАНОВА
засідання вченої ради Державного біотехнологічного університету

від 30 жовтня 2025 р. і питання №1 порядку денного
«Підсумки вступної кампанії 2025 року. Завдання щодо профорієнтаційної

роботи та формування контингенту в 2025/26 н.р.»

Заслухавши інформацію проректора з науково-педагогічної роботи
Серіка Максима Леонідовича що незважаючи на виклики військового стану,
обстріли, відключення електроенергії Державний біотехнологічний
університет показав досить гарні показники набору. Порівнюючи результати
наборів, можемо стверджувати, що цьогоріч збільшилася частка вступників
на основі повної загальної середньої освіти, проте значно зменшилися
показники вступу на основі молодшого спеціаліста, молодшого бакалавра,
фахового молодшого бакалавра. Вчена рада університету постановляє:

1. Інформацію щодо результатів вступної кампанії 2025 року та завдань
щодо профорієнтаційної роботи та формування контингенту в 2025-2026
навчальному році прийняти до відома та керівництва у роботі.

2. Деканам факультетів, завідувачам кафедрами, керівникам всіх
підрозділів університету:

2.1. Першочерговим пріоритетним завданням визначити
профорієнтаційну роботу серед випускників закладів середньої, професійної,
фахової передвищої та вищої освіти.

Термін виконання – 2025-2026 навчальний рік.
2.2. Забезпечити якісне формування технічного персоналу

Приймальної комісії.
Термін виконання – квітень 2026 р.

2.3. Розробити план профорієнтаційної роботи факультетів та
кафедр.

Термін виконання – до 10 листопада 2025 р.
2.4 Активізувати проведення факультетських/кафедральних

профорієнтаційних заходів (днів гостинності, віртуальних шкіл, майстер
класів тощо) зокрема із залученням представників зовнішніх стейкхолдерів,
успішних випускників тощо.

Термін виконання – 2025-2026 навчальний рік.
2.5. Здійснювати постійний контроль виконання планів

профорієнтаційної роботи, факультетів та кафедр.
Термін виконання – постійно.

2.6. Активізувати профорієнтаційну роботу серед випускників
минулих років та зовнішніх стейкхолдерів.

Термін виконання – 2025-2026 навчальний рік.
2.7. Організувати робочі зустрічі із формування нових пропозицій

для вступників 2026 року з числа міждисциплінарних освітніх програм,
навчання за дуальною формою здобуття освіти, програм академічної
мобільності тощо.

Термін виконання – до 01.03.2026 навчальний рік.



3. Проректору з науково-педагогічної роботи, деканам факультетів,
завідувачам кафедрами:

3.1. Здійснити розподіл ліцензійного обсягу за освітніми
програмами, спеціальностями, термінами та формами навчання, за
бюджетною і небюджетною пропозиціями. Надати відповідну інформацію
відповідальному секретарю приймальної комісії.

Термін виконання – після затвердження Правил прийому до ДБТУ у
2026 році

3.2. Забезпечити формування контингенту вступників, які планують
вступати до аспірантури у 2026 році серед найбільш обдарованих здобувачів
освіти СВО магістр.

Термін виконання – 2025-2026 навчальний рік.
3.3 Забезпечити протягом навчального року підготовку майбутніх

випускників за СВО бакалавр до складання єдиного вступного іспиту (ЄВІ)
та єдиного фахового вступного випробування (ЄФВВ).

Термін виконання – 2025-2026 навчальний рік.
3.4 Надати ресурсний запит для ефективної реалізації

профорієнтаційної кампанії 2026 року.
Термін виконання – до 20 листопада 2025 р.
4. Відповідальному секретарю приймальної комісії університету,

деканам факультетів, завідувачам кафедрами:
4.1. Підготувати проєкт наказу щодо складу приймальної комісії

університету на 2026 рік.
Термін виконання – до 01 грудня 2025 року

4.2. Забезпечити поширення рекламної інформації через сайт
університету, медіа простір, соціальні мережі, інші інформаційні та рекламні
платформи.

Термін виконання: постійно.
4.3. Забезпечити подовження роботи та подальший розвиток

підготовчих курсів у 2025-2026 навчальному році.
Термін виконання – 2025-2026 навчальний рік.
5. Проректору з науково-педагогічної роботи та міжнародної діяльності

5.1 Забезпечити розробку стратегії профорієнтаційної роботи на
2026 рік серед вступників з інших держав

Термін виконання – до 20.11.2025 року
5.2 Сформувати план профорієнтаційної роботи серед іноземних

громадян та осіб без громадянства з урахуванням особливостей вступної
кампанії 2026 року для даної категорії вступників.

Термін виконання – після затвердження Правил прийому до ДБТУ у
2026 році.



ПОСТАНОВА
засідання вченої ради Державного біотехнологічного університету

від 30 жовтня 2025 р. і питання №2 порядку денного
«Затвердження тем дисертацій та наукових керівників здобувачам третього

(освітньо-наукового) рівня вищої освіти 1 року навчання»

Заслухавши та обговоривши інформацію завідувача відділу
аспірантури та докторантури Міненко Софії Іванівні щодо змісту
індивідуальних планів роботи здобувачів вищої освіти ступеня доктора
філософії денної форми навчання вчена рада постановляє:

1. Затвердити теми дисертаційних досліджень здобувачів вищої освіти
ступеня доктора філософії денної та заочної форми навчання 2025 року
набору;

2. Призначити наукових керівників для здобувачів вищої освіти
ступеня доктора філософії денної та заочної форми навчання 2025 року
набору;

3. Затвердити індивідуальні плани роботи здобувачів вищої освіти
ступеня доктора філософії денної та заочної форми навчання 2025 року
набору.



ПОСТАНОВА
засідання вченої ради Державного біотехнологічного університету

від 30 жовтня 2025 р. і питання №3 порядку денного
«Затвердження Концепції з реалізації принципів відкритої науки в
Державному біотехнологічному університеті на 2025-2030 роки»

Заслухавши та обговоривши інформацію проректора з наукової
роботи Михайлова Валерія Михайловича щодо Концепції з реалізації
принципів відкритої науки в Державному біотехнологічному університеті на
2025-2030 роки вчена рада постановляє:

Затвердити Концепцію з реалізації принципів відкритої науки в
Державному біотехнологічному університеті на 2025-2030 роки.



ПОСТАНОВА
засідання вченої ради Державного біотехнологічного університету

від 30 жовтня 2025 р. і питання №4 порядку денного
«Розгляд звернення до вченої ради ДБТУ Голови вченої ради університету»

Заслухавши та обговоривши лист Голови вченої ради університету
Одарченка Андрія Миколайовича щодо дострокового припинення
повноважень голови вченої ради Державного біотехнологічного університету
вчена рада постановила:

1. взяти до відома лист Голови вченої ради університету Одарченка
Андрія Миколайовича щодо його звернення про дострокове припинення
повноважень голови вченої ради Державного біотехнологічного
університету;

2. погодити дострокове припинення повноважень Голови вченої ради
ДБТУ Одарченка Андрія Миколайовича відповідно до поданого ним
звернення;

3. доручити секретарю вченої ради внести відповідні зміни до кадрової
та організаційної документації вченої ради.

4. рекомендувати ректорату університету в установленому порядку
організувати процедуру обрання нового голови вченої ради Державного
біотехнологічного університету.



ПОСТАНОВА
засідання вченої ради Державного біотехнологічного університету

від 30 жовтня 2025 р. в частині різне порядку денного

1. Затвердження проходження міжнародного стажування науково-
педагогічними працівниками ДБТУ.

Заслухавши та обговоривши інформацію директора Інституту
післядипломної освіти та бізнес-освіти Біляєву Оксану Сергіївну вчена рада
ухвалила затвердити проходження міжнародних стажувань науково-
педагогічними працівниками університету як підвищення кваліфікації:

1. Рибалку Івану Миколайовичу, д.т.н., доценту кафедри сервісної
інженерії та технології матеріалів в машинобудуванні імені О.І. Сідашенка
–Міжнародне стажування в Вищій школі менеджменту інформаційних
систем (ISMA) (м. Рига, Латвійська Республіка) на тему: «Формування
критичного мислення у студентів закладів вищої освіти у процесі опанування
технічних дисциплін» за дистанційною формою навчання в період з 27 січня
2025 року по 09 березня 2025 року в обсязі 180 годин/6 кредитів ЄКТС.

2. Герман Людмилі Володимирівні, к.філол.н., професору кафедри
європейських мов – Міжнародне стажування в Університеті прикладних наук
ISMA (м. Рига, Латвія) на тему: «Удосконалення освітнього процесу з
іноземної мови в сучасних умовах» за дистанційною формою навчання в
період з 25 лютого 2025 року по 25 квітня 2025 року в обсязі 180 годин/6
кредитів ЄКТС).

3. Нагаєву Віктору Михайловичу, д.пед.н., професору кафедри
менеджменту, бізнесу і адміністрування – Міжнародне академічне науково-
методичне стажування у Вищій школі соціальних та економічних досліджень
у м. Пшеварку, (Польща) на тему: «Використання сучасних цифрових
освітніх технологій у навчальному процесі» за дистанційною формою
навчання в період з 12 квітня 2025 року по 31 травня 2025 року в обсязі 180
годин/6 кредитів ЄКТС.

4. Лапченко Анастасії Сергіївні, к.і.н. старшому викладачу кафедри
ЮНЕСКО «Філософія людського спілкування» та соціально-гуманітарних
дисциплін – Міжнародне стажування в Ягеллонському університеті (Польща)
на тему: «Збір коштів та організація проектної діяльності в навчальних
закладах: Європейський досвід» за дистанційною формою навчання в період
з 17 травня 2025 року по 22 червня 2025 року в обсязі 180 годин/6 кредитів
ЄКТС.

5. Грідіну Олександру Володимировичу, к.е.н., доценту кафедри
менеджменту, бізнесу і адміністрування – Міжнародне науково-педагогічне
стажування в Балтійському науково-дослідному інституті проблем
трансформації економічного простору (Латвійська Республіка) на тему:
«Інноваційні освітні технології: Європейський досвід та його впровадження в
підготовку фахівців з економіки та управління» за дистанційною формою
навчання в період з 05 травня 2025 року по 15 червня 2025 року в обсязі
180 годин/ 6 кредитів ЄКТС.



6. Литвиненко Олені Дем’янівні, к.е.н., доценту кафедри економіки та
бізнесу – Міжнародне стажування в Інституті справ адміністрації публічної
ISAP, Люблін, Республіка Польща та IESF на тему: «Інноваційні цифрові
інструменти для дистанційного навчання в закладах вищої освіти: досвід
Європейського Союзу» за дистанційною формою навчання в період з 10
травня 2025 року по 20 липня 2025 року в обсязі 180 годин/6 кредитів ЄКТС.

7. Кулініч Оксані Андріївні, к.е.н., доценту кафедри економіки та
бізнесу – Міжнародна онлайн-програма навчання «Мислення на основі
штучного інтелекту в підприємницьких просторах» в рамках проекту EIT
HEI-TRAIN «Трансформація вищих навчальних закладів для підприємництва
та інновацій на основі штучного інтелекту», проведеного Академією
громадської безпеки Університету Миколаса Ромеріса, (Литва, м. Вільнюс) за
дистанційною формою навчання в період з 09 червня 2025 року по 18 липня
2025 року в обсязі 180 годин/6 кредитів ЄКТС.

8. Никифорову Антону Олексійовичу. к.е.н., старшому викладачу
кафедри мехатроніки, безпеки життєдіяльності та управління якістю –
Міжнародне стажування у Вищій школі соціально-економічних досліджень у
Пшеворську (Польща) на тему: «Використання сучасних цифрових освітніх
технологій у навчальному процесі ЗВО» за дистанційною формою навчання в
період з 01 лютого 2025 р. по 10 травня 2025 року в обсязі 180 год/6 кредитів
ЄКТС).

9 Бондар Наталі Олександрівні, к.і.н., доценту кафедри ЮНЕСКО
“Філософія людського спілкування” та соціально-гуманітарних дисциплін.
Проходження міжнародного стажування в Європейському Інституті розвитку
інновацій, Острава, Чеська Республіка, ЄС на тему: Впровадження інновацій
в історії та політичних науках: досвід Чеської Республіки» за дистанційною
формою навчання в період з 16 червня 2025 р. по 25 липня 2025 р. в обсязі
180 годин/6 кредитів ЄКТС.

10. Степаньковій Галині Вячеславівні, к.т.н., доценту кафедра
технології хлібопродуктів і кондитерських виробів – Міжнародне стажування
в «Emotion Bakery» Пекарня «Емоція» (Франція, м. Кань-сюр-Мер) на тему:
«Сучасні технології виробництва хлібобулочних і кондитерських виробів у
європейській пекарні» за змішаною формою навчання в період з 22 липня
2025 року по 22 вересня 2025 року в обсязі 180 годин/6 кредитів ЄКТС.

2. Внесення змін по науковим керівникам аспірантів.
Заслухавши та обговоривши інформацію завідувача відділу

аспірантури та докторантури Міненко Софії Іванівні щодо внесення змін
по науковим керівникам здобувачів вищої освіти ступеня доктора філософії
денної форми навчання вчена рада постановляє:

1. Змінити наукового керівника аспіранта 3го року навчання Полевича
Андрія Олександровича, спеціальності 073 Менеджмент з доктора
економічних наук, професора, завідувача кафедри маркетингу, управління
репутацією та клієнтським досвідом Савицької Наталії Леонідівни на доктора



економічних наук, професора, професора кафедри маркетингу, управління
репутацією та клієнтським досвідом Жегус Олену Валентинівну.

2. Змінити наукового керівника аспіранта 2го року навчання Іващенко
В'ячеславу Олександровичу, спеціальності 051 Економіка з кандидата
економічних наук, доцента, доцента кафедри маркетингу, управління
репутацією та клієнтським досвідом Тарасова Ігора Юрійовича на кандидата
економічних наук, доцента, доцента кафедри маркетингу, управління
репутацією та клієнтським досвідом Пахучу Еліну Володимирівну у зв`язку у
звільненням Тарасова І.Ю.

3. Призначити другого наукового керівника дисертаційного
дослідження аспіранта 4го року навчання Чміль Євгенія Леонідовича,
спеціальності 071 «Облік і оподаткування» Нестеренко Ірину
Володимирівну, кандидата економічних наук, доцента, доцента кафедри
обліку, аудиту та оподаткування. Необхідність залучення додаткового
наукового керівника зумовлена специфікою теми дослідження, що потребує
фахової підтримки у напрямі розвитку інноваційних підходів до формування
обліково-аналітичної інформації, інтеграції цифрових технологій в
інформаційну систему управління підприємством та забезпечення прикладної
спрямованості результатів дослідження.


